令和 6年 12月 10日

保護者・学生 各位

沖縄リハビリテーション福祉学院

沖 縄 看 護 専 門 学 校

学生後援会長 金城 和弥

令和 6年度学生後援会中間報告

 拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素より、学院、学校の学生後援会活動にご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

 さて、学院、学校の学生後援会ではこれまで、学生の課外活動支援を始め、全学

科による新入生歓迎スポーツ大会、クラブ活動、インターネット設置、印刷機器の

提供、コピー機器の設置など学生を支援する後援活動をこれまで順調に行ってきま

した。

 ４月から９月までの上半期の活動内容および中間決算額は、別紙の活動中間報告

書と中間収支計算書をご覧になって頂きたいと思います。

 １０月から３月の下半期は、全学科で取り組む学園祭をはじめ、インフルエンザ

予防接種代金全額補助等、福利厚生の補助や課外活動事業を、年間活動計画書のと

おり実施していく予定です。

 今後とも、保護者・学生の皆様のご支援ご協力を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。

敬 具

月　日 補　助　活　動　内　容 対　象　学　生

4月7日 令和6年度　入学式 全学科1年生

4月27日 新入生歓迎スポーツ大会
全学年（理学・作業3年除

く）

5月31日 令和5年度 学生後援会総会

8月7日 クラス懇親会（ビーチバレーボール大会） 看護１年A

8月8日 クラス懇親会（ビーチバレーボール大会） 看護１年B

8月15日 クラス懇親会（BBQ大会） 理学１年AB

9月8日 クラス懇親会（BBQ大会） 言語全学年

8月2日 看護学生会活動費（年度末まで活動予定） 看護学校全学年

ク ラ ブ 活 動 補 助 内 容

スイートキッチン部 介護１年・理学１年

教 育 機 器 充 実 費 ・ 備 品

インターネット関連物品（ウイルスバスター等）、コピー機カウント料

用紙補助、印刷機リース・保守、印刷機消耗品、マイクロバス

その他

  令和6年度　学生後援会中間活動報告書

単位：円

 　 科   目 予 算 額 決算額 予算残高 　　　　　　　備　　　　       考

Ⅰ  収入の部

会 費 収 入 6,220,000 6,345,000 -125,000  今年度会費 10,000×617名、20,000×9名

 兄弟割引▲5,000円（@5,000×1組）

コピー機収入 200,000 83,000 117,000  ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ販売収入（166件）

雑  収  入 100 598 -498 預金利息598円

当期収入合計 6,420,100 6,428,598 -8,498

前年度繰越金 1,074,096 1,074,096 0

収入合計 7,494,196 7,502,694 -8,498

単位：円

 　 科   目 予 算 額 決 算 額 予算残高 　　　　事　　　　業　　　　内　　　　容

Ⅱ  支出の部

１ 事業費 7,348,196 1,185,448 6,162,748

 (1)課外活動費 1,080,000 143,500 936,500 看護学生会 30,000、学科内交流会 113,500

 (2)福利厚生費 3,168,000 157,995 3,010,005  新入生歓迎ｽﾎﾟｰﾂ大会157,995

 (3)教育費 1,807,000 618,429 1,188,571  用紙補助35,773、ｺﾋﾟｰｶｳﾝﾄ料23,086

 印刷機ｲﾝｸ他104,720、印刷機ﾘｰｽ料368,500

 印刷機保守86,350

 (4)表彰慶弔費 20,000 5,000 15,000 香典1件

 (5)その他 593,000 260,524 332,476  ﾊﾞｽ自動車税33,000、ﾊﾞｽ燃料費29,084

 ﾊﾞｽ車検102,960、ﾊﾞｽ任意保険料76,780、ﾊﾞｽ法定3ヶ月点検18,700

 (6)積立金 0 0 0

 (7)予備費 680,196 0 680,196

２ 管理費 146,000 73,397 72,603

 (1)運営費 20,000 5,700 14,300  監査・総会・理事会ドリンク・軽食 5,700

 (2)旅費交通費 15,000 15,000 0  監査交通費（3名）15,000

 (3)事務・通信費 50,000 21,278 28,722  切手・ハガキ 21,168、振込手数料110

 (4)事務委託費 60,000 30,000 30,000  上半期会計手数料30,000

 (5)支払手数料 1,000 1,419 -419  会費取扱い手数料1,419

支 出 合 計 7,494,196 1,258,845 6,235,351

当期収支差額 0 6,243,849 -6,243,849

令 和 6 年 度   中 間 収 支 計 算 書

自　令和6年4月1日　　至　令和6年9月30日

収入決算額 　 7,502,694 円
支出決算額    1,258,845 円
差 引 残 高     6,243,849 円